Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente

CMDCA – BAEPENDI/MG
Lei Federal nº 8.069/90 – Lei Municipal nº 2982/2016

3ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL CMDCA N°001/2019 DE PROCESSO DE ESCOLHA
UNIFICADO DOS CONSELHEIROS TUTELARES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Baependi-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica:

DO CRONOGRAMA EDITAL 001/2019
18/08/2019 - Aplicação da Prova de Conhecimentos Específicos

26/08/2019 - Resultado Preliminar da Prova de Conhecimentos Específicos

27 e 28/08/2019 -  Prazo Recurso quanto a Prova de Conhecimentos Específicos

30/08/2019 -  Divulgação Final Resultado Prova Conhecimentos Específicos

02/09/2019 -  Reunião Candidatos Regras Campanha Eleitoral

06/09/2019 até 05/10/2019 -  Período Campanha Eleitoral

06/10/2019 -  Dia da Eleição

14/10/2019 -  Publicação do Resultado Final com a respectiva homologação do

processo

As demais informações constantes no referido edital (Edital CMDCA Nº: 001/2019)

permanecem inalteradas.

Baependi - MG, 01 de Julho  de 2019.

CMDCA BAEPENDI-MG